

گفت وگویی تلفنی روسای جمهوری ترکیه و روسیه با محور برقراری آتش بس در اوکراین

دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، رجب طیب اردوغان و ولادیمیر پوتین روسای جمهوری ترکیه و روسیه روز یکشنبه در خصوص اهمیت برقراری آتش بس میان اوکراین و روسیه تلفنی گفت وگو کردند.



به گزارش آران نیوز به نقل از "رویترز"، در این بیانیه آمده است، اردوغان و پوتین توافق کردند دور بعدی مذاکرات میان روسیه و اوکراین در "استانبول" برگزار شود. دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه خود اضافه کرد: اردوغان بر اهمیت برقراری آتش بس میان روسیه و اوکراین، برقراری صلح و بهبود وضعیت بشردوستانه در منطقه تاکید کرد. مقامات اوکراین و روسیه روز یکشنبه اعلام کردند که مذاکرات میان دو کشور در ترکیه از سر گرفته می شود.

دیوید آرخامیا مذاکره کننده اوکراین روز یکشنبه اعلام کرد، دور بعدی مذاکرات میان اوکراین و روسیه از روز دوشنبه در ترکیه از سر گرفته خواهد شد. با این حال هیات مذاکره کننده روسیه ضمن تایید از سرگیری مذاکرات با اوکراین اعلام کرد این گفت وگوها از روز سه شنبه در ترکیه برگزار خواهند شد. مذاکرات میان روسیه و اوکراین تاکنون دستاورد زیادی نداشته است و هر دو نسبت به آن ها ابراز بدبینی کرده اند.

دیمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین روز گذشته اعلام کرد که مذاکرات با روسیه با هدف پایان دادن به درگیری ها «بسیار دشوار» است.

وی همچنین تاکید کرد که کی یف از خواسته های خود عقب نشینی نخواهد کرد. کولبا توضیح داد: هیات اوکراینی موضع محکمی دارد و از خواسته های خود عقب نشینی نمی کند. اول از همه ما خواهان آتش بس، تضمین های امنیتی و تمامیت ارضی اوکراین هستیم. در همین حال، خبرگزاری "اینترفاکس" روسیه به نقل از ولادیمیر مدینسکی، مذاکره کننده روسیه، گفت که دو طرف در مورد موضوعات کلیدی پیشرفت کمی داشته اند. مدینسکی همچنین گفت که بر اساس ارزیابی مسکو، کی یف به دنبال طولانی کردن مذاکرات است.

با این حال، شبکه تلویزیونی "ان تی وی" ترکیه و سایر رسانه های این کشور امروز به نقل از رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گزارش دادند که روسیه و اوکراین در خصوص چند موضوع کلیدی پیشرفت بدست آورده اند.

ترکیه بارها آمادگی خود برای برگزاری نشست سه جانبه میان رؤسای جمهور روسیه، اوکراین و اردوغان اعلام کرده است.

اردوغان هفته گذشته در کنفرانس مطبوعاتی در نشست اضطراری رهبران و سران کشورهای عضو ناتو در بروکسل گفت که تلاش کشورش در حال حاضر بر دیدار میان ولادیمیر پوتین و ولودیمیر زلنسکی همتای اوکراینی وی معطوف شده است.

اردوغان در اظهارات خود بار دیگر آمادگی خود را برای میانجی گری ترکیه میان روسیه و اوکراین در صورتی که درخواست یا پیشنهاد مثبتی از دو طرف دریافت کند، اعلام کرد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه روز ۲۱ فوریه گذشته (دوم اسفندماه) با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.

وی سه روز پس از آن (۵ اسفند) آغاز عملیات نظامی ویژه علیه اوکراین را اعلام کرد و روابط پرتنش مسکو- کی یف به رویارویی نظامی تغییر وضع داد.

درگیری ها در اوکراین و نیز واکنش ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.